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PLANTA DE CIMENTACIÓN
ESC. 1:100

C-2
200

120

Hf

S/2

DETALLE ESTRIBOS ADICIONALES 
EN COLUMNAS

A X B

AS1

TL

AS2

PLANTILLA DE CONCRETO

5

f'c=100 kg/cm

MALLA 6x6-10/10
F'c=200 Kg/cm2 PARA
TODOS LOS FIRMES

N. PLATAFORMA 

FIRME ARMADO

S/2

H

H/2
COLUMNA TIPO

S/2

2.5 2.5

S

RELLENO 
COMPACTADO

10

INDICADOS EN COLUMNAS
S = SEPARACION ESTRIBOS 

60

AZOTEA

5 cm.

TRABE

5 cm.

h
H

SIN ESCALA

AMPLIAR LA COLUMNA
BAJO EL FIRME 2.5 CMS.

eje

10

20

60

4#6 E#3@20

SIN ESCALA

REMATE DE FIRME RF

PROY. REFZO.
DE CASTILLO

N.S.F.

PLANTILLA DE CONCRETO
f'c=100 kg/cm2

2#3

ELECTROSOLDADA 6x6/10-10
FIRME ARMADO CON MALLA

MURO DE TABICON
DE CONCRETO

eje

22.5

30

ARMADO
FIRME DE CONCRETO

10

PROY. ARMADO

SIN ESCALA

DESPLANTE DE MURO
MURO INTERIOR

eje

DE CASTILLO

N.F.
10

4

* UNA VEZ TERMINADO EL COLADO DEL FIRME DEBERA CURARSE POR MEDIO DE UNA MEMBRANA TIPO CURACRETO
O SIMILAR O BIEN MANTENIENDO HUMEDA LA SUPERFICIE POR MEDIO DE RIEGOS DE AGUA

* DESPUES DE HABER TRANSCURRIDO 24 HRS. DEL COLADO DEL FIRME Y ANTES DE 36 HRS. SE HARAN LAS JUNTAS
DE DILATACION POR MEDIO DE UN RANURADO CON SIERRA DE ANCHO 6MM A UNA PROFUNDIDAD DE 2.5 CMS. MISMO
QUE SE RELLENARA CON UN MATERIAL FLEXIBLE (Sikaflex-1A o SIMILA)

2.5

MALLA 6x6/10-10

JUNTA DE DILATACIÓN
SIN ESCALA

FIRME ARMADO

DOS JUNTAS POR TABLERO EN 2 DIRECCIONES

DADO D-1

elevaciónelevación 

elevación 
elevación 

40

40

40

40

40

VARIABLE

40
VARILLAS #4 (TIPO)

VARIABLE

EN AMBOS LECHOS

REFUERZO EN HUECOS
elevación 

SIN ESCALADETALLE TIPO DE REFUERZO EN HUECOS
APLICA EN SECCIONES CIRCULARES

40

COLUMNA C-1
SIN ESCALA

40

8#6
E#3@20
GRAPAS #3@20

10
Ø

planta 

40

COLUMNA C-2
SIN ESCALA

40

4#6
E#3@20
GRAPAS #3@20

10
Ø

planta 

4#8

5670

630

630

630

630

630

630

630

630

630

C-2
Z-2

* VER ARMADO DE TRABES DE CIMENTACIÓN EN PLANO E-02
* VER ARMADO DE ZAPATAS Z-1, Z-2 y Z-3 EN PLANO E-02

* VER NOTAS GENERALES EN PLANO E-02
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